



## MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG

LICITANET<sup>®</sup>  
LICITAÇÕES ON-LINE

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 029

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de móveis e equipamentos para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Tombos, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas*

## Fornecedor : MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI - 35.502.416/0001-92

| Item                              | Quant. | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                | Marca       | Modelo                           | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total Orçado  | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------|--------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|---------------|------------|-----------------|
| 1                                 | 3,00   | Unidade | Ar condicionado, Split Hi Wall 9.000 BTU/h Inverter Monofásico PAC12000TFM9 – 220 Volts                                                                                                                                                                  | CONSUL      | Mod. 9000 BTU                    | R\$ 1.600,00           | R\$ 4.800,00        | R\$ 2.196,66                   | R\$ 6.589,98  | 27,16      | R\$ 596,66      |
| 2                                 | 2,00   | Unidade | Ar condicionado, Split Hi Wall 12.000 BTU/h Inverter Monofásico PAC12000TFM9 – 220 Volts                                                                                                                                                                 | CONSUL      | Mod. 12000 BTU                   | R\$ 1.700,00           | R\$ 3.400,00        | R\$ 2.616,66                   | R\$ 5.233,32  | 35,03      | R\$ 916,66      |
| 3                                 | 15,00  | Unidade | Armário de aço 2 portas, chapa nº. 0,45 mm (26), duas portas com fechaduras, com 03 prateleiras reguláveis, que suportam até 25 kg cada (distribuídos), sapatas plásticas niveladoras, dimensões aproximadas 1.500 mm alt. x 900 mm larg. x 350 mm prof. | PANDIM      | MOD PA90                         | R\$ 800,00             | R\$ 12.000,00       | R\$ 1.114,02                   | R\$ 16.710,30 | 28,19      | R\$ 314,02      |
| 4                                 | 1,00   | Unidade | Armário de cozinha em aço, com 6 portas de bater e 1 gaveta com trava, com puxadores externos, até 2 prateleiras, acabamento em pintura eletrostática a pó, tampo acima das portas inferiores, com dimensões aproximadas de 71,5 x 13,5 x 111,5 cm       | ITAIAIA     | HOME                             | R\$ 900,00             | R\$ 900,00          | R\$ 980,00                     | R\$ 980,00    | 8,16       | R\$ 80,00       |
| 13                                | 20,00  | Unidade | Cadeira simples, modelo cadeira fixa plástica, com estrutura confeccionada em tubo de aço oblongo 16 X 30 chapa 18, assento encosto em polipropileno, cor branca.                                                                                        | DUO PLASTIC | MOD PRAIANA                      | R\$ 75,00              | R\$ 1.500,00        | R\$ 172,54                     | R\$ 3.450,80  | 56,53      | R\$ 97,54       |
| 28                                | 10,00  | Unidade | Mesa escritório secretaria com 2/3 gavetas com chaves e tranca simultânea dimensões de 1,20 x 0,60 x 0,74, cor azul / cristal                                                                                                                            | WG MOVEIS   | SECRETÁRIA                       | R\$ 350,00             | R\$ 3.500,00        | R\$ 625,36                     | R\$ 6.253,60  | 44,03      | R\$ 275,36      |
| 30                                | 10,00  | Unidade | Ventilador de coluna turbo, 40cm diâmetro, 3 velocidades, potência de 135w, cor preto, velocidade de 1500rpm, coluna telescópica ajustável de 42cm, grade removível, inclinação vertical ajustável, altura aproximada de 61cm.                           | VENTISOL    | Ventilador de Coluna 50cm Bivolt | R\$ 190,00             | R\$ 1.900,00        | R\$ 348,00                     | R\$ 3.480,00  | 45,40      | R\$ 158,00      |
| 31                                | 5,00   | Unidade | Ventilador de parede turbo oscilante, 3 velocidades, dimensões aproximadas de 51 x 17 x 51 cm, voltagem de 127 v, cor preto, material de propileno e plástico.                                                                                           | VENTISOL    | MOD PAREDE                       | R\$ 185,00             | R\$ 925,00          | R\$ 316,33                     | R\$ 1.581,65  | 41,52      | R\$ 131,33      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 28.925,00 |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                          |             |                                  |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 44.279,65 |               | 34,68%     | R\$ 15.354,65   |

## Fornecedor : MOVEIS E SERVICOS LTDA - 25.275.318/0001-06

| Item                              | Quant. | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Marca | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total Orçado  | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------|--------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|---------------|------------|-----------------|
| 5                                 | 5,00   | Unidade | Armário estante em MDP, alto ME4137, com 4 prateleiras internas, dimensões aproximadas de 138 x 60 x 31,5 cm, peso bruto 20,4-kg                                                                                                                                                                                 | MMC   | ESTANTE ALTO | R\$ 449,00             | R\$ 2.245,00        | R\$ 764,35                     | R\$ 3.821,75  | 41,26      | R\$ 315,35      |
| 7                                 | 10,00  | Unidade | Arquivo armário para pastas suspensa em MDP, com 4 gavetas, revestimento laminado melaminico BP, tampo 30mm encabeçado, acabamento de fita borda 1 mm, fundo 3mm, laterais, base e gavetas em 15mm, fechadura c/ chave frontal, corredeira telescópica 350mm, dimensões aproximadas de 1280 mm x 480 mm x 430 mm | MMC   | ESCRITÓRIO   | R\$ 559,00             | R\$ 5.590,00        | R\$ 1.064,71                   | R\$ 10.647,10 | 47,50      | R\$ 505,71      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 12.356,95 |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |              |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 21.271,80 |               | 41,91%     | R\$ 8.914,85    |

| Item                              | Quant. | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Marca   | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------|--------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|--------------|------------|-----------------|
| 14                                | 5,00   | Unidade | Caixa térmica 26 litros de polipropileno, dimensões aproximadas de 42,5 x 29 x 38.5 cm                                                                                                                                                                                                                             | ANTARES | TÉRMICA    | R\$ 64,69              | R\$ 323,45          | R\$ 149,66                     | R\$ 748,30   | 56,78      | R\$ 84,97       |
| 15                                | 5,00   | Unidade | Caixa Termina 32 litros de polipropileno, dimensões aproximadas de 47,5 x 31,5 x 41 cm                                                                                                                                                                                                                             | ANTARES | TÉRMICA    | R\$ 67,90              | R\$ 339,50          | R\$ 163,33                     | R\$ 816,65   | 58,43      | R\$ 95,43       |
| 27                                | 10,00  | Unidade | Mesa escritório em MDP, estrutura em MDP e revestimento em BP, com 3 gavetas com puxadores em PVC, suporta até 15 kg no topo e 3 kg em cada gaveta, montagem reversível e costas na cor do móvel, montagem através de cavilhas e minifix. Dimensões do produto montado (A x L x P): 74,5 cm x 155,00 cm x 60,00 cm | MMC     | ESCRITÓRIO | R\$ 385,90             | R\$ 3.859,00        | R\$ 523,80                     | R\$ 5.238,00 | 26,33      | R\$ 137,90      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 12.356,95 |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 21.271,80 |              | 41,91%     | R\$ 8.914,85    |

| Fornecedor : LMB COMERCIAL LTDA - 38.393.893/0001-55 |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |           |                        |                     |                               |              |            |                 |
|------------------------------------------------------|--------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------------------------|---------------------|-------------------------------|--------------|------------|-----------------|
| Item                                                 | Quant. | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Marca   | Modelo    | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado            | Total Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
| 6                                                    | 4,00   | Unidade | Armário roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço chapa 26 0,45mm, com 8 portas com venezianas para ventilação, compartimento de tamanho médio independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado, cor cinza, medida aproximadas das portas/vãos 046Alt x 027Larg, dimensão total aproximada de 198cm x 064cm x 042cm, com garantia de 6 meses. | MOJIANO | MGRSP 8.0 | R\$ 840,00             | R\$ 3.360,00        | R\$ 1.349,49                  | R\$ 5.397,96 | 37,75      | R\$ 509,49      |
| 24                                                   | 10,00  | Unidade | Lixeira com Pedal 100 litros, material 100% Polipropileno, cor branca, com tampa e pedal, dimensões aproximadas de 59,5 x 42,5 x 92,5cm, a lixeira deve obedecer as normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA)                                                                                                                                                       | JSN     | P100SB    | R\$ 253,00             | R\$ 2.530,00        | R\$ 396,60                    | R\$ 3.966,00 | 36,21      | R\$ 143,60      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 5.890,00                     |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |           |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 9.363,96 |              | 37,10%     | R\$ 3.473,96    |

| Fornecedor : INFOLAIS LTDA - 02.034.324/0001-76 |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |                        |                     |                                |               |            |                 |
|-------------------------------------------------|--------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|---------------|------------|-----------------|
| Item                                            | Quant. | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Marca  | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total Orçado  | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
| 8                                               | 10,00  | Unidade | Arquivo em aço, com 4 Gavetas em chapa, dimensões aproximadas de 1,33m x 0,46m x 0,49m, chapa: 26, capacidade de 10 kg por gaveta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | sr     | of04   | R\$ 589,00             | R\$ 5.890,00        | R\$ 1.178,95                   | R\$ 11.789,50 | 50,04      | R\$ 589,95      |
| 18                                              | 1,00   | Unidade | Fogão simples 4 bocas elétrico, cor branca, capacidade do forno 50L consumo123 kw/h, consumo de energia A, bivolt, potência dos queimadores ramal: 1,670 kw - 0,65 mm, gigante: 2,000 kw - 0,72 mm, forno 1,780 kw - 0,70 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | REALCE | ARES   | R\$ 595,00             | R\$ 595,00          | R\$ 911,66                     | R\$ 911,66    | 34,73      | R\$ 316,66      |
| 19                                              | 1,00   | Unidade | Fogão Industrial 4 bocas chama dupla com forno, gás baixa pressão, grelha reforçada 40x40cm em ferro fundido (8 pontas), opção de queimadores simples ou duplos em ferro fundido, fixados por encaixe, desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono com perfil de 10cm,, acabamento interno do forno esmaltado a fogo, porta em aço inox com opção de vidro, controle de chama no varão do fogão, proteção móvel do queimador, isolamento térmico em lâ de rocha, as entre as grelhas (perfil) - 10cm, medidas aproximadas do fogão 800 mm x 1045 mm x 1135 mm, peso: 50,5 kg, medidas aproximadas do forno 440mm x 650mm x670mm | TRON   | 4BCF   | R\$ 1.588,00           | R\$ 1.588,00        | R\$ 2.573,33                   | R\$ 2.573,33  | 38,29      | R\$ 985,33      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 11.262,00               |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 21.046,49 |               | 46,49%     | R\$ 9.784,49    |

| Item                              | Quant. | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------|--------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|--------------|------------|-----------------|
| 20                                | 1,00   | Unidade | Geladeira/Refrigerador degelo prático, com controle de temperatura, cor branca, com puxador ergonômico, com controle externo de temperatura, prateleiras com porta latas reversível para 5 unidades, gaveta extr afria, gavetão transparente, porta ovos removível, prateleiras aramadas removíveis com altura regulável, prateleira funda na porta com espaço para garrafa de 2,5 litros, pés nivelados, iluminação interna, capacidade do refrigerador 240 L, freezer 38 L, peso aproximado de 40kg.                                                                                                                                                                  | CONSL | CRA30  | R\$ 1.790,00           | R\$ 1.790,00        | R\$ 3.462,00                   | R\$ 3.462,00 | 48,30      | R\$ 1.672,00    |
| 21                                | 1,00   | Unidade | Impressora Colorida, multifuncional, tanque de tinta colorida, wi-Fi direct, USB, Bivolt, tecnologia de impressão jato de tinta micro piezo de 4 cores (CMYK), resolução máxima de impressão até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, tamanho mínimo de gotícula 3 pico litros, sistemas operacionais Windows Vista/Windows7/Windows 8/8.1/Windows10 (32bit/ 64bit), Windows Server 2003 SP2 – Windows Server20167, Mac OS X 10.6.8 – Mac OS 10.13.x8, dimensões aberto 37,5 x 57,8 x 25,3 cm, fechado 37,5 x 34,7 x 17,9 cm, com 2 de portas USB 2.0 1, fonte de alimentação AC/DC, dimensões aproximadas do produto 34.7 x 37.5 x 17.9 cm | ESPON | L3150  | R\$ 1.399,00           | R\$ 1.399,00        | R\$ 2.310,00                   | R\$ 2.310,00 | 39,44      | R\$ 911,00      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 11.262,00 |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 21.046,49 |              | 46,49%     | R\$ 9.784,49    |

| Fornecedor : VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 08.380.296/0001-25 |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |        |                        |                     |                                |               |            |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|---------------|------------|-----------------|
| Item                                                                             | Quant. | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total Orçado  | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
| 9                                                                                | 2,00   | Unidade | Autoclave, capacidade de 21 litros, peso28 kg, câmara de aço inox, dimensões aproximadas da câmara 25,2 X 42,1 cm, dimensões aproximadas do autoclave 33 X 40 x 59,5 cm, potência1000 w, pressão de trabalho 1 kgf/cm², temperatura padrão O.M.S até 121°C, 16 dispositivos de segurança, tensão/corrente nominal 127 V / 10 A ou 220 V / 5 A, ciclo de secagem de série, bandejas de alumínio. | BS    | 2.1    | R\$ 3.200,00           | R\$ 6.400,00        | R\$ 5.176,66                   | R\$ 10.353,32 | 38,18      | R\$ 1.976,66    |
| Subtotal Adjudicado R\$ 6.400,00                                                 |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 10.353,32 |               | 38,18%     | R\$ 3.953,32    |

| Fornecedor : MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - 18.472.961/0001-64 |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |            |                        |                     |                               |              |            |                 |
|----------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------|---------------------|-------------------------------|--------------|------------|-----------------|
| Item                                                                       | Quant. | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Marca  | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado            | Total Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
| 10                                                                         | 2,00   | Unidade | Bebedouro purificador industrial refrigerado de coluna, de pressão, confeccionado em aço inox, torneira (copo e jato) em latão cromado com regulagem de jato d'água, ralo sifonado que barra o mau cheiro proveniente do esgoto, tampo em aço inox, tipo de filtro K1000, eficiência na redução de cloro, vida útil do filtro 1000L ou 06 meses, dimensões aproximadas do produto 103 x 35 x 33 cm | Libell | Press Baby | R\$ 699,00             | R\$ 1.398,00        | R\$ 1.833,33                  | R\$ 3.666,66 | 61,87      | R\$ 1.134,33    |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.398,00                                           |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |            |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 3.666,66 |              | 61,87%     | R\$ 2.268,66    |

| Fornecedor : SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - 14.780.286/0001-80 |        |         |                                                                                                                                                                                                                 |        |        |                        |                     |                                |              |            |                 |
|--------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|--------------|------------|-----------------|
| Item                                                         | Quant. | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                       | Marca  | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
| 11                                                           | 5,00   | Unidade | Cadeira de escritório giratório gestora, material da estrutura em aço, giratória, peso suportado até 120kg, reclinável, em material corino, pés em rodizio, assento regulável, encosto reclinável , com braços. | PRIZZI | PRIZZI | R\$ 378,00             | R\$ 1.890,00        | R\$ 627,00                     | R\$ 3.135,00 | 39,71      | R\$ 249,00      |
| 12                                                           | 10,00  | Unidade | Cadeira de escritório giratório: Feita em tubos de aço e polipropileno, possui cinco rodízios cromados, giratória, reclinável com regulagem de altura, o material do assento e encosto é de tecido telado.      | DELL   | DELL   | R\$ 319,00             | R\$ 3.190,00        | R\$ 645,11                     | R\$ 6.451,10 | 50,55      | R\$ 326,11      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 11.685,30                            |        |         |                                                                                                                                                                                                                 |        |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 19.864,03 |              | 41,17%     | R\$ 8.178,73    |

| Item                              | Quant. | Un       | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Marca      | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 17                                | 10,00  | Unidade  | Descanso para os pés, com apoio ergonômico, estrutura tubular, dimensões aproximadas de 19.5 cm x 47 cm x 41 cm, suporta até 15 kg, com regulagem de inclinação, atende a NR17, estrutura tubular em aço e apoio em MDF, pintura epóxi de alta resistência.                                                               | MULTVISAO  | MULTVISAO  | R\$ 103,63             | R\$ 1.036,30        | R\$ 103,63                     | R\$ 1.036,30    | 0,00       | R\$ 0,00        |
| 23                                | 10,00  | Unidade  | Lixeira com Pedal 50 litros, material 100% Polipropileno, cor branca, com tampa e pedal, com aro para fixação do saco de lixo, dimensões aproximadas de 72,0cm x 44,0cm x 33,0cm                                                                                                                                          | TRITEC     | TRITEC     | R\$ 120,00             | R\$ 1.200,00        | R\$ 199,53                     | R\$ 1.995,30    | 39,86      | R\$ 79,53       |
| 25                                | 5,00   | Conjunto | Conjunto de cadeiras modelo longarina lso, 4 lugares frisokar, medidas de 1,00 cm x 2,40 cm x 0,60 cm, confeccionada em tubo de aço oblongo 16 x 30 e tubo retangular 50 x 30, assento e encosto em polipropileno.                                                                                                        | FLEXSTAR   | FLEXSTAR   | R\$ 499,00             | R\$ 2.495,00        | R\$ 890,00                     | R\$ 4.450,00    | 43,93      | R\$ 391,00      |
| 29                                | 1,00   | Unidade  | TV de 43 polegadas, cor preta; resolução de 43"; potência de áudio total de 20w; com entrada de áudio e vídeo, consumo de energia de 120w, bivolt, taxa de atualização de 60hz, consumo A, sistema de TV ISDB-TB, dimensões aproximadas de 979,9 x 571,9 x 77,3, dimensões aproximadas com base de 979,9 x 596,6 x 170,3. | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 1.874,00           | R\$ 1.874,00        | R\$ 2.796,33                   | R\$ 2.796,33    | 32,98      | R\$ 922,33      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 11.685,30 |        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |            |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 19.864,03 |                 | 41,17%     | R\$ 8.178,73    |

| Fornecedor : LYRON INFORMATICA LTDA - 15.427.657/0001-07 |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |        |                        |                     |                               |                 |            |                 |
|----------------------------------------------------------|--------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------|------------------------|---------------------|-------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| Item                                                     | Quant. | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Marca        | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado            | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
| 16                                                       | 2,00   | Unidade | Computador com gabinete e monitor, sistema operacional completo com programas e aplicativos, saída HDMI com resolução Full HD, áudio de alta definição com 5.1 canais, conexão ultra rápida gigabit 10/100/1000, processador marca intel, modelo core i5, placa mãe chipset intel H series, conexões 3x áudio, 6x USB, PS2, HDMI, VGA e LAN RJ45, memória capacidade 8GB, armazenamento tipo HD, capacidade 2TB, gabinete tipo micro ATX, fonte bivolt, conexões 2x USB e 2x áudio, monitor LED 19.5 HQ 20HQ-LED, brilho 500cd/m², tempo de resposta 5 ms, resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (HD), suporte de cores maior que 16 milhões, conexão VGA e HDMI Tipo de monitor LED Widescreen, contraste: 8000:1 | BRAZIL<br>PC | RIO    | R\$ 2.290,00           | R\$ 4.580,00        | R\$ 4.696,66                  | R\$ 9.393,32    | 51,24      | R\$ 2.406,66    |
| Subtotal Adjudicado R\$ 4.580,00                         |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 9.393,32 |                 | 51,24%     | R\$ 4.813,32    |

| Fornecedor : SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 10.713.114/0001-32 |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |                        |                     |                               |                 |            |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|------------------------|---------------------|-------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| Item                                                                              | Quant. | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Marca      | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado            | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
| 26                                                                                | 5,00   | Unidade | Mesa em L, comprimento - 120cm para cada lado do L, profundidade 61.5cm, altura - 74cm, tampo em MDPBP 15mm com perfil ergonsoft 180°, retaguarda em MDPBP 15 mm, pé em aço tipo W em chapas #20 e #24 (0,90mm) e (0,60mm), pé central em chapa #24 (0,60mm), 4 almofadas para acabamento interno do pé em PVC, 4 sapatas em PVC, 3 passa fios em PVC, 5 ponteiras niveladoras, pés com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) em todas as cores, duas gavetas. | MARTINUCCI | SW     | R\$ 589,00             | R\$ 2.945,00        | R\$ 1.168,00                  | R\$ 5.840,00    | 49,57      | R\$ 579,00      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 2.945,00                                                  |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 5.840,00 |                 | 49,57%     | R\$ 2.895,00    |

|                         |  |                |              |
|-------------------------|--|----------------|--------------|
| TOTAL GERAL DO PROCESSO |  |                |              |
| Total Adjudicado        |  | Total Orçado   | Economia R\$ |
| R\$ 85.442,25           |  | R\$ 145.079,23 | 59.636,98    |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

